

**Pakeitimų aprašymas - pakeitimai pateikti su TW068\_Fix23\_fix25**

TW068,Fix23

**PRN\_7938Ring Dėl pirkimo sutarčių kontrolės.** įgyvendinta papildoma kontrolė operacijose, kuriose nurodomas pirkimo sutarties numeris. Kontrolės esmė – tikrinti, kad įskaitant planuojamą registruoti operaciją, nebūtų viršijama bendra sutarties vertė – informacija iš sutarties antraštės lauko Bendra sutarties vertė . Jeigu bus viršijama bendra sutarties vertė, išvesti pranešimą su galimybe tęsti operaciją. Standartinis nustatymas turi būti (Ne).

**PRN\_7902Ang** Fin. pajamų pripažinimo pagal sąnaudas funkcijos pakeitimai. Detalus aprašymas yra paskelbtas atskirai prisegtame dokumente (**žr. FVAIS naujausia informacija, 2013-05-30 skelbimas**)

TW068,Fix24

nėra FVAIS naudotojams reikalingos informacijos

TW068,Fix24

**PRN\_7941jov Subjektų kodo pildymas BŽ eilutėse** Lange „Bendrojo žurnalo eilutės“ sukurtas naujas laukas „Ūkio subj. dim. kodas“, kuriame sistemos naudotojas galės subjekto kodą pildyti rankiniu būdu. Šiame laukelyje užpildžius ūkio subjekto dimensijos kodą, užpildyta reikšmė bus įrašoma į lentelę „Žurnalo eilutės dimensijos“. Lange „Bendrojo žurnalo eilutės“ keičiant lauko „Ūkio subj. dim. kodas“ reikšmę, automatiškai bus atnaujinama ir lentelės „Žurnalo eilutės dimensijos“ įrašas.

**PRN\_7955Ang Funkcija Koreguoti valiutos kursus** pakeista taip, kad VBAMS'e registruotu valiutų kursų įtaką tik tom sumoms, kurių finansavimo šaltinis ir priemonė yra biudžetiniai. Tai yra finansavimo šaltinio ir priemonės dimensijos turi požymį „Naudojama VBAMS“. Pagal lentelėje „VSAKIS fin. sumų subjektai“ nurodytus finansavimo šaltinius arba priemones vykdant VSAKIS eksporto funkcijas yra užkeičiamas arba priskiriamas subjekto kodas. Subjekto kodo užkeitimo arba priskyrimo metu nėra tikrinama ar finansavimo šaltinis arba priemonė yra biudžetinė. Duomenų į VSAKIS pateikimo teisingumas priklauso tik nuo lentelėje „VSAKIS fin. sumų subjektai“ nurodytų finansavimo šaltinių arba priemonių, o ne nuo to ar nurodyti finansavimo šaltiniai ir priemonės yra biudžetiniai.

**PRN\_7946VAL ( NŽT poreikis )** Formoje „**Ilgalaikio turto sąrašas“ (F5601)sukurti nauji laukai** : Įsigijimo savikaina, Nusidėvėjimas, Nuvertėjimas, Likutinė vertė. Šie laukeliai bus apskaičiuojami iš IT knygos įrašų ( taip pat kaip IT kortelės paformės Įsigijimo savikaina, Nusidėvėjimas, Nuvertėjimas, Likutinė vertė laukeliai). Užregistravus IT Įsigijimo savikainos, Nusidėvėjimo, Nuvertėjimo įrašus, bus perskaičiuojami ir „Ilgalaikio turto sąrašo“ Įsigijimo savikaina, Nusidėvėjimas, Nuvertėjimas, Likutinė vertė laukelių reikšmės.

**PRN\_7952Ang Formoje Gretinti pirkėjo įrašus** (F232), skirtuke Bendra, **sukurtas laukas Pirkėjo reg. grupė** , ir įterptas po formos laukelio Pirkėjo Nr.

**PRN\_7909Val Atsargų modulio tobulinimai:**

**1. Lentelėje/Formoje „Prekės knygos įrašas“ sukurtas naujas laukas „Ekspl. vietos kodas“.** Padaryta, kad šis laukas būtų pildomas registruojant su atsargomis susijusias operacijas per žurnalus, bei registruojant pirkimo ir pardavimo dokumentus. Atliekant su prekėmis susijusių operacijų registravimą per žurnalus, bei pirkimo ir pardavimo dokumentus, bus atliekamas tikrinimas, kad nebūtų leidžiama užregistruoti operacijų su neužpildytu lauku „Ekspl. vietos kodas“.

**2. Lentelėje/Formoje „Prekės knygos įrašas“ pakeista lauko „Vieneto savikaina“ skaičiavimo algoritmas.** Šiuo metu laukelyje „Vieneto savikaina“ rodoma suma yra skaičiuojama eilutės sumą padalinus iš kiekio. Šis algoritmas panaikintas, o padaryta, kad laukas „Vieneto savikaina“ būtų užpildomas prekės knygos įrašo sukūrimo metu toliau nurodyta tvarka:

Prekės knygos įrašo tipui – **Pirkimas** bus užpildomas iš pirkimo SF lauko „Tiesioginių vnt. savikaina Iš“ arba iš Prekių žurnalo lauko „Vieneto savikaina“.

Prekės knygos įrašo tipui – **Pardavimas** bus užpildomas iš pardavimo SF lauko „Vieneto savikaina“ arba iš Prekių žurnalo lauko „Vieneto savikaina“.

Prekės knygos įrašo tipui – **Teigiamas koreg.** bus užpildomas iš Prekių žurnalo lauko „Vieneto savikaina“.

Prekės knygos įrašo tipui – **Nurašymas** užpildomas iš Prekių žurnalo eilutėje, laukelyje „Sugretinti su įrašu“ nurodyto prekės knygos įrašo lauko „Vieneto savikaina“.

Prekės knygos įrašo tipui – **Perdavimas** bus užpildomas iš perduoto prekės knygos įrašo, lauko „Vieneto savikaina“.

**3. Parengta procedūra Prekės dėžės turinio ir Sandėlio įrašų istorinių duomenų taisymui** - detalus aprašymas yra paskelbtas atskirai prisegtame dokumente (**žr. FVAIS naujausia informacija, 2013-05-30 skelbimas**)

**PRN\_7903Val** Atsižvelgiant į pagal 7909VAL įgyvendintus pakeitimus dėl Vieneto savikainos atvaizdavimo **Prekės knygos įrašuose, yra patikslintas ataskaitų formavimas** (Įvertinta, kad įsigijimo vieneto savikaina, užregistruota sąskaitoje faktūroje, gali būti 5 skaičiai po kablelio). Ataskaitose, kurios kviečiamos iš Prekių žurnalų, Prekių perklasifikavimo žurnalų, Faktinių atsargų žurnalų pagal įsigijimo savikainą, Atsargų modulio sąrašo: Atsargų įkainojimas, Atsargų apyvarta, Kuro nurašymo aktas yra praplėstas laukas su atvaizduojama vieneto savikaina iki 5 skaičių po kablelio.

**PRN\_7960Alma** Pataisyta, kad ataskaitos **delspinigių sąskaita ir tarpusavio atsiskaitymų suderinimo aktas** būtų pilnan spausdinamas adresato pavadinimas .